АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2020   № 2406-  па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных  объектов  общественного
питания  и  бытовых  услуг  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
06.03.2018 № 489-па

В  соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 и 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.07.2017
№  842/44-17-5  «О  Положении  о  размещении  нестационарных  объектов
общественного  питания  и  бытовых  услуг  на  территории  городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных объектов общественного
питания  и  бытовых  услуг,  утвержденную  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 06.03.2018 № 489-па, следующие изменения:

1.1.  Раздел  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
объектов» дополнить подразделом:

1.3.  Сезонные (летние) кафе при стационарных предприятиях общественного питания

№
п/п

Номер на
схеме

Название объекта Место размещения Тип
объекта

Классификация Общая
площадь,

кв.м

1. 58 г.  Южно-Сахалинск,
южнее д. 4 по ул. Чехова

Летнее
кафе

Предприятие
общественного

питания

до  22

1.2. В разделе 2 «Места проектируемые (новые)»:
1.2.1.  Подраздел  2.1  «Под  размещение  нестационарных  объектов

общественного питания» дополнить пунктом 29 следующего содержания:

2

№
п/п

Номер
на схеме

Название
объекта

Место размещения Тип
объекта

Классификац
ия

Общая
площадь

Населенн
ый пункт

29. 59 г. Южно-Сахалинск,
севернее  дома  №37
по ул. Емельянова

павильо
н

Предприятие
общественно
го питания

до 100 г. Южно-
Сахалинск

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук